[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

КОМСОМОЛЬСКИ  РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
КОМСОМОЛЬСКИЙ РАЙОН

	ШУРУТ  ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ
07 ноябрь 2017ç. № 71
Шурут  ялě

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ШЕРАУТСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07 ноября 2017г. № 71
село Шерауты

Об    утверждении   перечня

муниципальных услуг
      В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», администрация Шераутского сельского поселения  п о с т а н о в л я е т:

        1. Утвердить перечень муниципальных услуг, предоставляемых  администрацией Шераутского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики согласно приложению № 1.

        2. Утвердить перечень  муниципальных услуг, оказываемых  автономным учреждением «Многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг» Комсомольского района  Чувашской Республики согласно приложению

№ 2.

3. Признать утратившими силу постановления администрации  Шераутского сельского  поселения:

-  от 08.02.2012 года № 05  «Об  утверждении перечня первоочередных муниципальных услуг администрации Шераутского сельского поселения Комсомольского района, в отношении которых планируется проведение работ по организации межведомственного взаимодействия»;

- от 03.02.2012 года № 9 «Об    утверждении   сводного   реестра муниципальных функций (услуг) администрации Шераутского сельского   поселения  Комсомольского района Чувашской  Республики».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его  официального опубликования в информационном бюллетене «Вестник Шераутского сельского поселения Комсомольского района» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Шераутского сельского поселения.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  сельского поселения                              С.М. Маштанов
Приложение № 1
к постановлению администрации

Шераутского сельского поселения
от  07.11.2017 г.  № 71
Перечень  муниципальных услуг, предоставляемых  администрацией Шераутского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики

1. Выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства и индивидуальное жилищное строительство.

2. Подготовка и выдача градостроительных планов земельных участков.

3. Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию.

4. Предоставление в безвозмездное пользование имущества, находящегося в муниципальной собственности.
            5. Передача муниципального имущества, принадлежащего на праве собственности, в аренду.
            6. Внесение изменений в Правила землепользования и застройки  в сельском поселении.
            7. Предоставление гражданам жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда (маневренного, служебного).
            8. Выдача, продление ордера-разрешения на производство земляных работ.
            9. Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников.
            10. Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях по договорам социального найма.
            11. Принятие на учет граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях и имеющих право на государственную поддержку на строительство(приобретение) жилых помещений.
            12. Предоставление жилых помещений малоимущим гражданам по договорам социального найма.
            13. Выдача выписок из Реестра муниципального имущества Шераутского сельского поселения.
            14. Продажа муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности.
            15. Присвоение адресов объектам адресации, изменение и аннулирование адресов.

            16. Выдача гражданам выписки из похозяйственной книги, справок.
            17. Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства.

            18. Безвозмездное принятие имущества в муниципальную собственность.
            19.  Передача и заключение договоров о закреплении муниципального имущества на праве хозяйственного ведения или оперативного управления.
            20. Информирование населения о наличии свободных земельных участков, находящихся в муниципальной собственности.
           21. Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в муниципальной собственности,  без проведения торгов.
           22. Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, на торгах.
           23.  Заключение договоров социального найма жилых помещений.

           24. Выдача разрешения на перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое.

           25. Предварительное согласование предоставления земельного участка.
                                                                                                                                  Приложение № 2
к постановлению администрации

Шераутского сельского поселения
от 07.11.2017 г.  № 71
Перечень  муниципальных услуг, оказываемых  автономным учреждением «Многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг» Комсомольского района  Чувашской Республики

1. Выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства и индивидуальное жилищное строительство.

2. Подготовка и выдача градостроительных планов земельных участков.

3. Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию.
            4. Предоставление гражданам жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда (маневренного, служебного).
            5. Выдача, продление ордера-разрешения на производство земляных работ.

            6. Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников.
            7. Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях по договорам социального найма.
            8. Принятие на учет граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях и имеющих право на государственную поддержку на строительство (приобретение) жилых помещений.
            9. Предоставление жилых помещений малоимущим гражданам по договорам социального найма.

            10. Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства.

           11. Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в муниципальной собственности,  без проведения торгов.
           12. Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, на торгах.
           13.  Заключение договоров социального найма жилых помещений.

           14. Выдача разрешения на перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое.

           15. Предварительное согласование предоставления земельного участка.